
UCHWAŁA NR XVI.176.16
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 22 marca 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXVII.243.2012 Rady Miasta Ełku z dnia 18 grudnia 2012r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej „Park Naukowo-Technologiczny w Ełku”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015r. poz. 1515 z późn. zm.) i art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się w życie Statut Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i z tym dniem traci moc Statut Parku Naukowo-Technologicznego w 
Ełku stanowiący załącznik do uchwały Nr XXVII.243.2012 Rady Miasta Ełku z dnia 18 grudnia 2012 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 75EB1C09-680E-40A1-A0C2-57DCDF650A53. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI.176.16

Rady Miasta Ełku

z dnia 22 marca 2016 r.

STATUT PARKU NAUKOWO-TECHNOLOGICZNEGO W EŁKU

Rozdział I.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Park Naukowo-Technologiczny w Ełku jest samorządową jednostką organizacyjną zwaną dalej PNT 
wykonującą zadania publiczne na rzecz społeczności ełckiej.

2. Siedzibą PNT jest miasto Ełk.

3. Terenem działalności jest Gmina Miasto Ełk.

§ 2. Park Naukowo-Technologiczny w Ełku działa na podstawie :

1. przepisów o samorządzie gminnym,

2. przepisów o finansach publicznym,

3. niniejszego Statutu,

4. innych przepisów regulujących funkcjonowanie parków technologicznych.

§ 3. Statut Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku, zwany dalej „Statutem” określa przedmiot i zasady 
funkcjonowania Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku.

Rozdział II.
Przedmiot działania PNT

§ 4. 1. Celem Parku Naukowo-Technologicznego jest zwiększenie potencjału gospodarczego
i konkurencyjności miasta Ełku poprzez stworzenie optymalnych warunków do transferu
i komercjalizacji technologii, powstawania i rozwoju innowacyjnych firm, rozwoju i urynkowienia nowych 
produktów.

2. Przedmiotem działania PNT jest realizacja zadań związanych z poprawą warunków dla prowadzenia 
działalności gospodarczej poprzez rozwój przedsięwzięć innowacyjnych.

3. Zakres działania PNT obejmuje w szczególności:

1) Tworzenie i zapewnienie dogodnych warunków infrastruktury technicznej oraz doradztwa dla realizacji 
przedsięwzięć opartych na wysoko zaawansowanych technologiach i innowacyjności.

2) Stworzenie centrum wspierania innowacji i rozwoju sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw.

3) Współpraca z uczelniami wyższymi oraz instytucjami badawczo-rozwojowymi w Polsce i za granicą.

4) Prowadzenie działalności badawczo-rozwojowej w zakresie prac laboratoryjnych.

5) Łączenie partnerów gospodarczych, społecznych i publicznych w regionie ełckim.

6) Współpraca z innymi inkubatorami przedsiębiorczości oraz parkami technologicznymi w Polsce i za 
granicą.

7) Rozwój gospodarki opartej na wiedzy poprzez tworzenie efektywnych powiązań pomiędzy nauką
i biznesem.

8) Wspieranie i stymulowanie przedsiębiorczości innowacyjnej.

9) Promocja innowacyjności i aktywnej edukacji.

10) Prowadzenie edukacji pozaszkolnej.

11) Realizacja zadań wynikających z działalności szkoleniowej.

Id: 75EB1C09-680E-40A1-A0C2-57DCDF650A53. Uchwalony Strona 1



12) Kreowanie i stymulowanie współpracy klastrowej.

13) Działanie na rzecz zwiększania absorpcji innowacji i wiedzy w przedsiębiorstwach.

14) Kreowanie i udział w wydarzeniach o charakterze międzynarodowym dla realizacji celów statutowych.

15) Podnoszenie konkurencyjności regionu ełckiego.

16) Pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej.

17) Zarządzanie rozwojem Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku.

18) Zarządzanie budynkiem Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku oraz dbałość o powierzone mienie.

19) Dzierżawę powierzchni oraz zawieranie umów z podmiotami działającymi w ramach PNT.

Rozdział III.
Zasady organizacji Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku

§ 5. 1. PNT kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, a w czasie jego nieobecności wyznaczony przez 
Dyrektora pracownik tej jednostki. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy podległych mu 
pracowników.

2. Dyrektor jest zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Ełku, który sprawuje funkcję 
zwierzchnika służbowego względem Dyrektora.

3. Dyrektor kieruje działalnością PNT na zasadzie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 
Ełku.

Rozdział IV.
Struktura i organizacja Parku Naukowo-Technologicznego w Ełku

§ 6. 1. Strukturę organizacyjną określa schemat organizacyjny PNT.

2. Dyrektor jednostki opracowuje schemat organizacyjny, który podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta 
Miasta.

3. Działalnością PNT kieruje jednoosobowo Dyrektor, który reprezentuje PNT na zewnątrz, odpowiada za 
jego funkcjonowanie oraz powierzone składniki majątkowe.

§ 7. 1. Dyrektor PNT zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa odpowiedzialny jest za:

1) Należyte i terminowe wykonanie zadań wynikających z przyjętych planów rzeczowo-finansowych, uchwał 
Rady Miasta i zarządzeń Prezydenta Miasta.

2) Właściwe wykorzystanie przyznanych środków finansowych.

3) Organizację pracy, strukturę zatrudnienia i należyte funkcjonowanie podległej administracji.

4) Zabezpieczenie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy.

5) Prawidłową eksploatację i racjonalne wykorzystanie powierzonego majątku.

2. Dyrektor PNT koordynuje działania, o których mowa w rozdziale II Statutu.

§ 8. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników określają przepisy o pracownikach 
samorządowych.

Rozdział V.
Gospodarka finansowa i mienie PNT

§ 9. 1. Podstawą gospodarki finansowej PNT jest plan finansowy jednostki budżetowej ujęty w uchwale 
budżetowej Gminy Miasta Ełku.

2. PNT pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta, a uzyskane dochody odprowadza na 
rachunek dochodów budżetu Miasta.

3. PNT prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 10. Nadzór nad działalnością PNT sprawuje Prezydent Miasta.

Id: 75EB1C09-680E-40A1-A0C2-57DCDF650A53. Uchwalony Strona 2



Rozdział VI.
Postanowienia końcowe

§ 11. Zmian w Statucie dokonuje Rada Miasta Ełku.

Id: 75EB1C09-680E-40A1-A0C2-57DCDF650A53. Uchwalony Strona 3




